II. Eusebius hæc de re disserit lib. I. Præparat. Evang. cap.
 ult. ubi, descriptis suis infernalibus, ex Platonis sententiâ hæc
 subjicit: Qui videntur propter peccatorum magnitudi-
 nem, ut sunt sacrilegia, homicidia illegitima, & similia,
 insanabiles esse, illi conjiciuntur in tartarum, unde
 nunquam possint evadere. Qui verò excellenter san-
 ctè vixerunt, supra ascendunt in purissimas habitatio-
 nes, ubi sine labore vivunt in futurum tempus. Qui
 verò mediocriter vixerunt, illi per Acherontem in
 paludem igni ardentem devehuntur, ubi peccatorum
 pœnas exsolvunt & purgati, lustrati seu expiati absol-
 vuntur seu redimuntur, si quid deliquerunt: Deinde
 benefactorum præmia recipiunt. Ex eorundem Platoni-
 corum sententiâ Virgilius libr. 6. Æneid. hos scripsit versiculos:

Exgò exercentur pœnis, veterumq̃; malorum,
 Supplicia expendunt: Aliæ panduntur inanes
 Suspensæ ad ventos, aliis sub jurgite vasto
 Infectum eluitur scelus, aut exuritur igai.

ani Kirü.

III. Hinc Bellarminus lib. I. de Purgator. cap. XI. Purgatorium, inquit, confitentur gentiles tam Philosophi, quam Poetæ, ut patet ex Platone, Cicero-
ne, Virgilio & Claudiano. Ipsi igitur fatentur aduersarij, Purgatorium ex Gentilismo originem traxisse, & potius in Gentilium, quam Prophetarum & Apostolorum scriptis quaerendum esse. Non igitur dubium, cum Gentiles ejusmodi opinionibus infecti Ecclesie aggregarentur, quin simul ipsis Ecclesiasticis dogmatibus aliquid istius fermenti adhaerit. Nec tamen in seculi II. Scriptoribus quicquam reperimus, præterquam, quod Irenæus lib. I. c. 18. scribat, quosdam hæreticos suo tempore immis-
sisse defunctorum capitibus oleum & aquam, cum certis invocationibus, atq; sic defunctorum animabus promississe redemptionem.

IV. Sequentibus verò temporibus Patres diversimodè locuti sunt, occasione loci difficilimi 1. Cor. 3, 13. & seqq. quem nonnulli secundum literam acceperunt de vero quodam igne probatorio, & sic Platonicorum sententiam accommodare cœperunt. Primus ex his fuit Origenes seculo III. qui & alios gravissimos fovit errores, sed tamen nihil aliud voluit, quam cujusq; opera in die futuri judicij rigorosè examinanda esse, & malos igni, forsitan quo mundus conflagrabit, probandos atque sic salvandos. Quà ratione & alij locum illum interpretati sunt, ponentes ignem hunc, non ante resurrectionem mortuorum & extremum judicium cum Pontificiis, sed post illud seu in illo, ut Lactantius Firmianus lib. 7. c. 21. ex seculo IV. Gregorius Nazianzenus, Basiliius, Gregorius Nyssenus; ex Latinis Hilarius & Ambrosius.